[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Минюсте России 9 февраля 2022 г. N 67203

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 17 января 2022 г. N 20

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЧС РОССИИ, ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ВКЛЮЧЕНИЕ
СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ,
И ИСКЛЮЧЕНИЕ СВЕДЕНИЙ ИЗ НЕГО

В целях реализации в МЧС России статьи 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" <1> и в соответствии с пунктом 3 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. N 228 <2>, приказываю:
--------------------------------
<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2018, N 1, ст. 7.
<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 12, ст. 1678; 2021, N 6, ст. 986.

Определить должностным лицом, ответственным за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации, директора Департамента кадровой политики МЧС России (лицо, временно исполняющее его обязанности).

Временно исполняющий
обязанности Министра
А.П.ЧУПРИЯН